2024年2月6日
各　位

上場会社名 TAC株式会社
代表者 代表取締役社長 多田　敏男
（コード番号 4319）
問合せ先責任者 取締役IR室長 野中　将ニ
（TEL 03-5276-8913）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,620 380 330 210 11.58
今回修正予想(B) 19,113 △210 △248 △171 △9.43
増減額(B-A) △507 △590 △578 △381
増減率(%) △2.6 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

19,711 319 324 214 11.69

2024年3月期通期個別業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,840 200 188 120 6.62
今回修正予想(B) 18,333 △390 △390 △261 △14.39
増減額(B-A) △507 △590 △578 △381
増減率(%) △2.7 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

18,972 178 235 168 9.20

修正の理由
個別業績における売上高に関しては、主力講座の一つである税理士講座及び社会人が主な受講生層となる講座において
は、夏以降、講座への申し込みが戻ってきている一方で、大学生を主要な受講生層とする公認会計士講座及び公務員講
座においては、民間企業への就職が良好な状況が続いていること等により申し込みが低迷しており、個人教育事業全体で
は当初の想定を約4.4億円程度下回る見込みであります。また、同様の理由により地方の個人の資格取得需要も減退し提
携校事業が低迷していることから、法人研修事業も想定を下回って推移しております。営業費用に関しては、期初の計画に
沿った講座運営等が実施されることから、概ね当初の想定通りに進んでおります。そのため、売上高の減少はそのまま営
業利益以下の各段階利益に影響を及ぼすこととなり、それぞれ上表の通りとなる見込みであります。
なお、連結業績に関しても、上記個別業績予想の修正理由とほぼ同様であります。

以　上